
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 7.002/2021 - TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento da fase de Propostas de Preço da Tomada de Preço N2 07.002/2021 - TP. 
Após análise dos documentos de Propostas de Preços, foi classificada as propostas das 
empresas habilitada(s): 12 Construtora Moraes Eireli EPP - R$ 497,629,04; 22 SEG Norte 
Construções e Serviços Eireli - R$ 508.355,47; e 32 Prolimpeza Construções Serviços Eireli 
- R$ 538.926,23. Assim a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora a empresa 
Construtora Moraes Eireli EPP com o valor global de R$ 497.629,04 (quatrocentos e 
noventa e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos). Portanto fica aberto 
o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N2 
8.666/93. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 6.01.27.01.22-TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento de Recurso Administrativo da fase de Habilitação da Tomada de Preços Nu 
06.01.27.01.22-TP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela empresa 
recorrente, dá análise do recurso estabelecido no instrumento convocatório, julgo 
IMPROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa KARLOS BRUNO BARROS FIGUEIREDO 
mantendo a decisão do resultado da habilitação. Portanto, fica marcado a data para 
abertura de propostas para o dia 30/05/2022 as 14h. Maiores Informações, na sede da 
Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 
- Quixeramobim/Ce no horário das 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.govilor/licitacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Na 7.05.12.01.22-TP 

O Presidente da CPL da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 14/06/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Contratação de empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
diversas ruas da localidade de Fogareiro, Distrito de Passagens no município, conforme 
Contrato de Repasse N2 915807/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério Do Desenvolvimento Regional, de interesse da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura deste município, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Na 7.05.20.01.22-TP 

O Presidente da CPL torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 15/06/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Contratação de empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
diversas ruas do Bairro Luiz Almeida no município, conforme PT N° 776560/2022, MAPP Nu 
5268 e Termo de Convênio N9 010/CIDADES/2022, que celebram o Estado do Ceará, através da 
Secretaria de Cidades e o Município de Quixeramobim/CE, de interesse da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura deste município, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE/01/190522/SEA 

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico Nu PE/01/190522/SEA - Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de 
recargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP-13) e Água Mineral em garrafão, para atender 
diversas Secretarias do Município de Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo 
Honório Lemos - N2 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE; https://bli.org.br; 
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: 
Segunda à Sexta de 08HOOM às 12h0Om e de 14h0Om às 17h0Om - Local de Realização da 
Licitação: https://bli.org.br - Data de Abertura: 08/06/2022- Horário: 08h30m - Pregoeira: 
Sarnia Leda Tavares Timbó. 

Renytaba-CE, 25 de Maio de 2022 
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 20.05.001/2022-PMS 

Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal e material permanente, destinados as 
atividades da Unidade Mista de Saúde Severino Miguel de Barros do Município de 
Saboeiro-CE, conforme especificações no termo de referência. Data da sessão: dia 07 de 
junho de 2022, às 14h:00min. Edital e local: Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, 
Saboeiro-CE. O edital encontra-se a disposição no endereço acima e no Portal do TCE, 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Saboeiro-CE, 25 de maio de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PCS-01.020522-SECULT 

Titulo: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Retificação de Edital - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico - Regente: 
Comissão de Licitação - Processo Originário: Pregão Eletrônico e9 PCS-01.020522-SECULT - 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PAFtA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS 
DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE - Data de Reabertura: 08/06/2022 - Horário: 08h30m - Pregoeira: Carla Maria 
Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 25 de Maio de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 28.02.2022-01-CH 

Ratificação da Chamada Pública N° 28.02.2022-01-CH 
O Secretário Municipal de Educação vem no uso de suas atribu*si 

acordo com que determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações;p 
considerando o que consta do presente processo, vem, ratificar, o referido' 
tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa 
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Escolar PNAE. O relatório completo pode ser consultado 
"licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas" e "santanadocariri.ce.gov.br 
da Comissão de Licitação situada na rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n° 387, Centro. 

Santana do Cariri - CE, 25 de maio de 2022 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 20220598 - Origem: Tomada de Preços N2 2022.01.18.01. 
Contratante: Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente; Contratada: F .1 Construtora 
EIRELI; Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para 
a Execução da Obra de Construção dos Sistemas de Abastecimento de Água das 
Localidades de Sítio Barra (MAPP 626), Sitio Campo de Pouso Etapa 1 (MAPP 625) e Sítio 
Campo de Pouso Etapa II (MAPP 627), no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto 
Básico.; Valor Total: R$ 1.282.889,02 (hum milhão, duzentos e oitenta e dois mil, 
oitocentos e oitenta e nove reais e dois centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2022 
Projeto 1401.185440621.1.048 Construção e Ampliação do Sistema de Abastecimento 
Diágua, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.282.889,02; Vigência: 25 de Maio de 2022 a 22 de Setembro 
de 2022; Data da Assinatura: 2$ de Maio de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.01.18.01 

Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, 
para a Execução da Obra de Construção dos Sistemas de Abastecimento de Água das 
Localidades de Sitio Barra (MAPP 626), Sítio Campo de Pouso Etapa I (MAPP 625) e Sítio 
Campo de Pouso Etapa II (MAPP 627), no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto 
Básico. Vencedor(es): F .1 Construtora EIRELI, com o valor total de R$ 1.282.889,02 (hum 
milhão, duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Dois Centavos). 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n2
8.666/93. 

São Benedito - CE, 25 de maio de 2022 
ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO 

Secretário 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.10.22.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, 
torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços 
da Tomada de Preços N2 2021.10.22.01, com fins de contratação dos serviços técnicos 
especializados em engenharia civil, para a execução das obras de pavimentação em pedra tosca 
de vias dos Sítios Campo de Pouso, Muricituba, Santa Luzia e Sítio do Meio, no Município de 
São Benedito/CE, conforme projeto básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada 
Vencedora a Empresa: Repacon Construções e Locação EIRELI -ME, CNPJ N2 15.279.651/0001-
30, com o valor global R$ 1.470.158,89 (Hum milhão quatrocentos e setenta mil cento e 
cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica 
aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei n° 8.666/93. Maiores informações na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n2 378 - Centro, São Benedito/CE. 

São Benedito/CE, 25 de maio de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.04.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos 
Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção 
do Sistema de Abastecimento de Água idas Localidades de Mundo Novo e Barriga, no Município 
de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. A Comissão declarou Habilitadas as empresas: 
Clezinaldo S. de Almeida Construções; Construtora Beija Flor LTDA; Construtora Impacto 
Comércio e Serviços LTDA; Construtora Moraes EIRELI; Construtora Santa Beatriz LTDA EPP; 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; F.1 Construtora LTDA ME; 07 Construções e Serviços 
EIRELI; Líder Construções e Serviços EIRELI - ME; Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI; VK 
Construções e Empreendimentos LTDA. Foi declarada Inabilitada a empresa: Pucon 
Construções EIRELI, por se enquadrar no item: 2.3. do edital, Conforme prevê o Art. 109, inciso 
I da Lei n° 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em Lei para apresentação 
de recursos a serem interpostos pelos recorrentes. Findo o prazo recursal, não havendo 
manifestação de recurso, fica mercada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de 
preços, para o dia 09/06/2022, às 15:00, no endereço da Comissão Permanente de Licitações 
de São Benedito-CE. 

São Benedito-CE, 25 de maio de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE CONTRATO Na SE-TP002/2022-01SECD 

Extrato do Instrumento Contratual n2 SE-TP002/2022-01SECD, decorrente da Tomada de 

Preços N2 SE-TP002/2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para 

construção do espaço educativo rural com 06 salas de aula, localizada no Distrito de 

São Joaquim no município, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, 

deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. Contratada: 

Dinamica Empreendimentos e Serviços Eireli, pelo valor global de R$ 2.495.268,56 (dois 

milhões quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). Assina pela Contratante: Sra. Antônia froneide Vidal 
Pinheiro Bezerra - Secretária; Assina pela Contratada: Sr. Rafael de Sá Cruz. Data de 

Assinatura do Contrato: 24/05/2022. Vigência: 300 (trezentos) dias a partir da data de 

sua assinatura. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na SE-TP002/2022 

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município, Sra. Antônia 
Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, torna público o Extrato do Termo de Homologação e 
Adjudicação referente à Tomada de Preços n2 SE-TP002/2022 que tem como objeto: 

( 17, Ehst,tep:/diowcwomweinntsoovpobdrie. s. e. r nyte,criidfi.caddeoht7 i,
epnedles' erdi'gio' On't2022052600238 

Documento assinado digitalmente conforme MP na g.2C0-2 de 29/08/200a, CP 
que institui a inframtrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brmil. • 


